ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 февраля 2023 г.

Об установлении среднего размера
родительской платы за присмотр
и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории
Калужской области и реализующих
образовательную программу дошкольного
образования, в 20.23 году

В соответствии со статьей 65 Федерального закона «Об >
Федерации», статьей 5 Закона Калужской области «Об образова
Правительство Калужской области ПОСТАНОВ ЛЯЕТ:

1. Установить средний размер родительской платы за п
в государственных и муниципальных образовательных ор
на территории Калужской области и реализующих обр
дошкольного образования, в 2023 году согласно прш
постановлению.

2. Настоящее постановление
опубликования.

/ j - . w
Губернатор Кал

)бразовании в Ро
ши в Калужской

вступает в силу со

ОБЛАСТИ

№

ссиискои
области»

рисмотр и уход з
анизациях, нахо,

гзовательную пр
ожению к нас;'

дня его официального

В . В

101

а детьми
дящихся
ограмму

тоящему

Шапша

Приложение
к постановлению Правительства

Калужской области
от 20.02.2023 № 101

Средний размер родительской платы за присмотр и
в государственных и муниципальных образовательнь

находящихся на территории Калужской области и
образовательную программу дошкольного образовав

уход за детьми
х организациях,
эеализушщих
ия, в 2023 году

Наименование
муниципального

района
(городского округа)

Средний размер родительской платы за приел
в государственных и муниципальных образовательны

на территории Калужской области и реализующих с
дошкольного образования:, руб

ютр и уход за детьми
£ организациях, находящихся
бразовательную программу
./день

Наименование
муниципального

района
(городского округа)

режим работы группы

Наименование
муниципального

района
(городского округа)

кратковременного
пребывания
(до 5 часов)

(без питания/
с питанием)

полного дня
(10,5 - 12 часов)

сокращенного
дня

( 8 - 1 0 часов)

п

(1

родленного
ДНЯ

3 - 1 4 часов)

круглосуточного
пребывания

(24 часа)

Бабынинский район 13,88 69,30 46,21
Барятинский район 48,58
Боровский район 26,72 63,16 55,38 67,04
Дзержинский район 23,09 46,21 46,21 46,21
Думиничский район 50,00 50,00
Жиздринский район 41,59 36,39
Жуковский район 62,73 62,73
Износковский район 47,55
Козельский район 77,00 77,00
Куйбышевский район 30,09
Малоярославецкий
район 62,50 75,00 75,00
Медынский рай:он 66,02 52,82
Мещовский район 54,80 54,80
Мосальский район 50,00
Перемышльский
район 65,50 65,50
.Спас-Деменский
район 50,00 31,00
Сухиничский район 66,02 59,41
Тарусский район 7,29 58,30
Ульяновский район 21,66 72,00
Ферзиковский район 43,31 43,31
Хвастовичский район 42,92
Юхновский район 50,00 25,00
Город Калуга 3,25 36,69 73,15 74,53
Город Киров
и Кировский район 49,52
Город Людиново
и Людиновский район 28,06 56,14 =

Город Обнинск 14,57 48,58 106,88 А -
п . ч^Л